

Miljödepartementet

## Yttrande över remiss gällande genomförande av reviderade EU-direktiv på avfallsområdet.

Rubricerad remiss från Miljödepartementet har överlämnats från Avesta och Norbergs kommuner till Västmanland-Dalarna miljö- och byggförvaltning för yttrande.

Remissen består av två delar:

1. Rättsliga förutsättningar för en ändamålsenlig avfallsstatistik och en digital lösning för spårbarhet av farligt avfall.
2. Genomförande av reviderade EU-direktiv på avfallsområdet.

Västmanland-Dalarna miljö- och byggförvaltning svarar utifrån sin roll som miljö- och byggförvaltning för både Avesta och Norbergs kommuner. Nedan redovisas yttrandet uppdelat på de två delarna.

### **Rättsliga förutsättningar för en ändamålsenlig avfallsstatistik och en digital lösning för spårbarhet av farligt avfall**

Västmanland-Dalarna miljö- och byggförvaltning (V-Dala) är positiv till införandet av digital lösning för spårbarhet för farligt avfall. Vidare anser V-Dala att det är bra att Naturvårdverket kommer att ha arkivansvar för handlingarna i avfallsregistret.

Digitala lösningen för spårbarhet av farligt avfall kommer att medföra att V-Dala i sin roll som tillsynsmyndigheten får direktåtkomst till uppgifter av farligt avfall. Detta innebär att tillsynsmyndigheten får ett nytt verktyg för att planera och genomföra en effektiv tillsyn av farligt avfall. Om det saknas information om leveranser av farligt avfall, kan detta enkelt följas upp via tillsyn. Detta kan visserligen medföra ökade anspråk av personella resurser på tillsynsmyndigheten, men det kan å andra sidan finansieras genom uttag av tillsynsavgifter från verksamhetsutövarna.

Om införandet av den digitala lösningen innebär en markant ökad kostnad för V-Dala, är det dock negativ för oss, då detta ej är budgeterat för 2020.

## Genomförande av reviderade EU-direktiv på avfallsområdet

Västmanland-Dalarna miljö- och byggförvaltning (V-Dala) är positiv till förslagen till genomförande av reviderade EU-direktiv på avfallsområdet. Denna förändring klargör en del av de komplicerade reglerna som finns inom avfallsområdet och tydliggör vissa regler för såväl verksamheter, kommuner och tillsynsmyndigheter. Vidare anser V-Dala att promemorian tar upp konsekvenser av genomförande på ett tydligt sätt.

V-Dala har inga invändningar mot att kommunalt avfall ersätter termen hushållsavfall. Möjligheten till s.k frival för hantering av kommunalt avfall som uppstår i eller i samband med en yrkesmässig verksamhet, är en nyhet som innebär att verksamheter kan välja att lämna kommunalt avfall (hushållsavfall) på annat sätt än via kommunens entreprenör för detta ändamål. V-Dala anser att detta i grunden är en bra förändring, men att det kan finnas risk för att det kan uppstå problem med olägenheter såsom lukt och skadedjur. Detta om det kommunala avfallet inte töms i erforderlig omfattning. Idag regleras tömningsfrekvensen via de kommunala föreskrifterna för hushållsavfall. Det vore bra om motsvarande reglering tömningsfrekvens även kommer att finnas för detta avfall. Förändringen att hushållens avloppsslam ej längre är ett kommunalt avfall, styrs ändå upp med att kommunen har som idag ansvar för borttransport och behandling.

V-Dala är positivt inställd till att det införs krav på källsortering av bygg- och rivningsavfall. Även de förändringar som gäller utökningen av innehållet i kontrollplaner gällande bygg- och rivningsavfall är bra. Förslagen till förändring i kontrollplaner skapar möjlighet till att öka andelen bygg-och rivningsavfall som återanvänds, förbereds för återanvändning, materialåtervinns eller återvinns på annat sätt. Gällande tillsynen av avfallshanteringen så är den resurskrävande och kommer att kräva mer personella resurser, men den kan finansieras genom uttag av tillsynsavgifter från verksamhetsutövarna.

## Västmanland-Dalarna miljö- och byggförvaltning

Håkan Eck  
Förvaltningschef

Beslutet ska skickas till  
[m.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:m.remissvar@regeringskansliet.se)  
[Ida.edwertz@regeringskansliet.se](mailto:Ida.edwertz@regeringskansliet.se)  
Ange "Remissvar M2019/01776/R " i rubrikraden.

Kopia till  
Norbergs kommun